МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(МБОУ «СОШ № 1» ИМОСК)

ПРИКАЗ
 01 августа  2024 года                                                № 505-п

г. Изобильный

Об утверждении плана профориентационной работы на 2024/25 учебный год
в МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

       С   целью  организации  системы  работы  по  самоопределению  и
профессиональной ориентации обучающихся МБОУ «СОШ №1» ИМОСК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  план  профориентационной  работы  с  обучающимися  1-11
классов МБОУ «СОШ №1» ИМОСК  на 2024/25 учебный год (приложение).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Милохину Светлану Владимировну.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                             О.В. Гудилина

С приказом ознакомлена:                            С.В. Милохина

Приложение
к приказу МБОУ «СОШ №1» ИМОСК
от 01 августа 2024 года № 505-п

План профориентационной работы с обучающимися 1-11 классов
МБОУ «СОШ №1» ИМОСК  на 2024/25 учебный год

№ Направления и мероприятия Сроки Исполнитель
1.Нормативно-правовое регулирование системы профессиональной ориентации и общественно-полезной
деятельности обучающихся
1.1 Включение в план работы МБОУ «СОШ №1» ИМОСК  соответствующего раздела

по  организации профориентационной работы
август
2024 г.

Зам.директора по
ВР Милохина С.В.

2.Совершенствование организационно-управленческих механизмов системы профессиональной ориентации и
обществен но-полезной деятельности обучающихся
2.1 Продолжение работы по обеспечению учета достижений обучающихся МБОУ

«СОШ №1» ИМОСК  в целях их дальнейшего профессионального
самоопределения и формирования  индивидуальной траектории развития

постоянно
Зам.директора по
ВР Милохина С.В.

2.2 Организация участия обучающихся МБОУ «СОШ №1» ИМОСК  в экскурсиях на
производство с целью ознакомления деятельностью  предприятий постоянно

Зам.директора по
ВР Милохина С.В.

2.3 Организация встреч родителей с представителями предприятий,
профессиональных образовательных организаций, организаций высшего
образования

ежегодно Зам.директора по
ВР Милохина С.В.

2.4 Проведение классных часов и дней профориентации, профориентационного
анкетирования обучающихся выпускных классов

ежегодно Классные
руководители 9,11
классов

2.5 Организация участия учащихся МБОУ «СОШ №1» ИМОСК в форуме «Найди свой
путь к успеху»

ежегодно Зам.директора по
ВР Милохина С.В.

2.6. Участие в региональном чемпионате «Молодые профессионалы» ( WorldSkills) ежегодно Зам.директора по
ВР Милохина С.В.

2.8. Организация участия обучающихся МБОУ «СОШ №1» ИМОСК в
профориентационных  мероприятиях, проводимых на  базе образовательных
организаций высшего образования Ставропольского края

постоянно
Зам.директора  по
ВР Милохина С.В.

2.9. Организация участия обучающихся МБОУ «СОШ №1» ИМОСК в олимпиадах,
проводимых на базе образовательных организаций ВО  Ставропольского края, а
так  же участие обеспечение участия в  таких мероприятиях, как дни открытых
дверей, экскурсии, совместные мероприятия, встречи  с преподавателями

постоянно Зам.директора  по
ВР Милохина С.В.

2.10. Организация участия в рамках реализации проекта
«ПроеКТОриЯ» обучающихся и  педагогов МБОУ  «СОШ  №1»  ИМОСК в  цикле
всероссийских открытых уроков по профориентации и мероприятиях
программы «Шоу профессий»

постоянно Зам.директора  по
ВР Милохина С.В.

2.11. Организация  участия  обучающихся  6-11  классов  в  проекте  ранней
профессиональной  ориентации  обшеобртзовательных  организаций  «Билет  в
будущее»

ежегодно Зам.директора  по
ВР Милохина С.В.

3.Развитие научно-методических механизмов в системы профессиональной ориентации и общественно полезной
деятельности обучающихся
3.1 Организация участия педагогов в семинарах  (вебинарах)  по  актуальным

вопросам развития системы профессиональной ориентации общественно-
полезной деятельности обучающихся в условиях ФГОС

ежегодно Зам.директора  по
ВР Милохина С.В.

4.Развитие информационных механизмов системы профессиональной ориентации и общественно-полезной
деятельности обучающихся
4.1 Информационное освещение ключевых событий по  профессиональной

ориентации и общественно полезной деятельности учащихся в средствах
массовой  информации и интернет pecypcax (официальный сайт МБОУ «СОШ №1»
ИМОСК)

ежегодно Зам.директора  по
ВР Милохина С.В.

5.Развитие механизмов и форм взаимодействия реального сектора экономики и МБОУ «СОШ №1» ИГОСК
5.1 Развитие практики целевого обучения студентов с  заключением

соответствующих договоров
ежегодно Зам.директора по

ВР Милохина С.В.

		2024-09-17T21:26:34+0300
	Гудилина Ольга Викторовна